
Warszawa, dnia 25 stycznia 2019 r.  

 

 

 

 

Informacja 

o działaniach podejmowanych wobec Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w 2018 roku 

przez podmioty wykonujące zawodową działalność lobbingową 

 

 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. nr 169, poz. 1414 z późn. zm.) przedstawiam informację  

o działaniach podejmowanych wobec Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w 2018 roku przez 

podmioty wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

Informacja zawiera w szczególności dane dotyczące liczby i rodzaju podmiotów, które 

wykonywały zawodową działalność lobbingową na terenie Sejmu w przedstawianym okresie, 

deklarowane obszary zainteresowań osób zawodowo wykonujących działalność lobbingową  

w pracach legislacyjnych nad projektami ustaw, formy podjętej zawodowej działalności 

lobbingowej oraz rodzaj aktywności poszczególnych lobbystów i jej wpływ lub brak wpływu 

na proces stanowienia prawa.  

 

I. Podmioty, które wykonywały zawodową działalność lobbingową.  

 

W myśl art. 14 ustawy kierownik urzędu obsługującego organ władzy publicznej 

zapewnia podmiotom wykonującym zawodową działalność lobbingową dostęp do 

kierowanego przez siebie urzędu w celu umożliwienia właściwego reprezentowania 

interesów podmiotów, na rzecz których wykonywana jest ta działalność.  

 

1. Podmioty zarejestrowane w ewidencji Kancelarii Sejmu.  

 

W 2018 roku na ogólną liczbę 421 podmiotów wpisanych do rejestru prowadzonego 

przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej1 – 20 (ok. 4,75%) deklarowało 

podejmowanie działań wobec Sejmu. Wśród nich 10 podmiotów to przedsiębiorcy 

zarejestrowani w Krajowym Rejestrze Sądowym (rejestrze przedsiębiorców) bądź 

posiadający numer w ewidencji działalności gospodarczej, 10 podmiotów to osoby fizyczne 

niebędące przedsiębiorcami.  

                                                 
1 Liczba uwzględnia podmioty wpisane do rejestru przed 1 stycznia 2019 r., nie uwzględnia podmiotów 
wykreślonych z rejestru przed 1 stycznia 2018 r. 
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Podmiot wykonujący zawodową działalność lobbingową może działać osobiście,  

jak i przez osoby uprawnione do jego reprezentowania. Spośród 20 podmiotów  

jeden reprezentowany był w Sejmie przez 7 osób, jeden przez 4 osoby, 2 przez dwie osoby, 

16 podmiotów prowadziło działalność osobiście bądź delegowało tylko jednego 

przedstawiciela.  

Osobom deklarującym wykonywanie zawodowej działalności lobbingowej na terenie 

Sejmu wydawane są okresowe karty wstępu do budynków Kancelarii Sejmu (na okres roku 

kalendarzowego, w którym są wystawiane).  

Z ogólnej liczby 20 podmiotów deklarujących prowadzenie zawodowej działalności 

lobbingowej na terenie Sejmu w 2018 roku:  

 5 po raz pierwszy deklarowało prowadzenie działalności lobbingowej na terenie 

Sejmu, 

 15 rejestrowano w ewidencji Kancelarii Sejmu w latach ubiegłych.  

Z ogólnej liczby 31 osób uprawnionych do reprezentowania powyższych podmiotów:  

 11 zarejestrowano po raz pierwszy w 2018 r., 

 20 odnotowano w ewidencji Kancelarii Sejmu w ubiegłych latach.  

Warto również zauważyć, że część osób, które złożyły prawidłowo wypełnione 

wnioski o wydanie okresowej karty wstępu, nie odebrało przepustek, wobec czego nie mogło 

prowadzić zawodowej działalności lobbingowej na terenie budynków pozostających  

w zarządzie Kancelarii Sejmu. W roku 2018 były to 4 osoby2. 

Szczegółowe dane o podmiotach uprawnionych do prowadzenia w 2018 roku 

zawodowej działalności lobbingowej na terenie Sejmu przedstawia tabela nr 1.  

 

2. Deklarowane obszary zainteresowań podmiotów zarejestrowanych  

w ewidencji Kancelarii Sejmu.  

 

Podmioty zawodowo wykonujące działalność lobbingową w 2018 roku, występując  

o wydanie okresowych kart wstępu, deklarowały zainteresowanie projektami ustaw 

dotyczących m.in.:  

 bezpieczeństwa rozwiązań informatycznych (Medien Service),  

 biegłych sądowych (Vadym Rekel – „Rekel Design”),  

 broni i amunicji (Dariusz Walczak),  

 budownictwa pasywnego i energooszczędnego (Stanisław Chodyna Dach-Bud),  

 edukacji dzieci i młodzieży (Fundacja OPOR),  

 e-administracji, e-gospodarki, e-zdrowia (Medien Service),  

 elektromobilności i paliw alternatywnych (Filip Styczeń), 

                                                 
2 Lobbyści, którzy nie odebrali przepustek: Paweł Dębiński, Bogusław Dojlida, Vadym Rekel  
i Przemysław Szczepanowski. 
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 energii odnawialnej (Stanisław Chodyna Dach-Bud),  

 ewidencji zwierząt (Jerzy Majewski),  

 fundacji (Fundacja OPOR), 

 jednostek samorządu terytorialnego (Przemysław Szczepanowski),  

 kodeksu cywilnego (Michał Durlik, Dariusz Sikora),  

 kodeksu postępowania cywilnego (Dariusz Sikora),  

 kodeksu spółek handlowych (Dariusz Sikora),  

 komercjalizacji i przedsiębiorczości (Dariusz Walczak),  

 komorników sądowych (Dariusz Sikora),  

 kosztów komorniczych (Dariusz Sikora),  

 mediacji (Vadym Rekel – „Rekel Design”),  

 najmu krótkoterminowego (Miłosz Cherek),  

 nauki i badań naukowych (Fundacja OPOR), 

 nabywania nieruchomości przez cudzoziemców (Tadeusz Kreżęl),  

 obrotu bezgotówkowego (Medien Service),  

 ochrony środowiska (Fundacja OPOR, Stanisław Chodyna Dach-Bud, Dariusz 

Walczak, Filip Styczeń),  

 ochrony praw właścicieli zwierząt (Dominika Kłosińska  D.P. Kłosińscy), 

 ochrony zdrowia (Fundacja OPOR, Dariusz Walczak), 

 ochrony zwierząt (Jerzy Majewski, Dominika Kłosińska  D.P. Kłosińscy),  

 odnawialnych źródeł energii (Przemysław Szczepanowski, Dariusz Walczak),  

 odpowiedzialność osób zajmujących się w imieniu instytucji i organów państwa 

działaniem prawotwórczym, decyzyjnym i wykonawczym za swoje czyny (Podlaska 

Grupa Innowacyjno-Wdrożeniowa „Dawild”),  

 organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej (Filip Styczeń), 

 podatku od towarów i usług (Public Aid Sp. z o.o.),  

 podpisu elektronicznego (Medien Service),  

 prawa budowlanego (Fundacja OPOR, Stanisław Chodyna Dach-Bud, Przemysław 

Szczepanowski, Filip Styczeń),  

 prawa celnego (Vadym Rekel – „Rekel Design”),  

 prawa energetycznego (Stanisław Chodyna Dach-Bud, Dariusz Walczak),  

 prawa finansowego (Michał Durlik, Fundacja OPOR),  

 prawa gospodarczego (Public Aid Sp. z o.o., Fundacja OPOR),  

 prawa łowieckiego (Dariusz Walczak),  

 prawa o stowarzyszeniach (Fundacja OPOR), 

 prawa oświatowego (Fundacja OPOR, Przemysław Szczepanowski, Filip Styczeń),  
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 prawa podatkowego (Michał Durlik, Public Aid Sp. z o.o., Przemysław 

Szczepanowski, Vadym Rekel – „Rekel Design”),  

 prawa rodzinnego (Vadym Rekel – „Rekel Design”),  

 prawa telekomunikacyjnego (Fundacja OPOR),  

 produkcji innowacyjnych i ekologicznych paliw stałych (TBT i Wspólnicy sp. z o.o.),  

 restrukturyzacji (Dariusz Sikora),  

 interesów jednostek samorządu terytorialnego (Przemysław Szczepanowski),  

 sportu i turystyki (Fundacja OPOR), 

 szkolnictwa wyższego (Fundacja OPOR), 

 swobody działalności gospodarczej (Public Aid Sp. z o.o.),  

 systemu monitorowania i kontrolowania jakości paliw (TBT i Wspólnicy sp. z o.o.),  

 systemu ubezpieczeń społecznych (Dariusz Walczak),  

 tłumaczy przysięgłych (Vadym Rekel – „Rekel Design”),  

 upadłości (Dariusz Sikora),  

 warunków dopuszczalności i organizacji hodowli zwierząt rasowych (domowych) 

(Jerzy Majewski),  

 własności lokali (Miłosz Cherek),  

 wolnego rynku (Tomasz Słota),  

 zabezpieczeń dokumentów identyfikacyjnych (Medien Service),  

 zawodów prawniczych (Vadym Rekel – „Rekel Design”). 

 

Lobbyści deklarowali także: 

 reprezentowanie interesów osób chorych, wykluczonych społecznie, zagrożonych 

wykluczeniem, a w szczególności użytkowników, producentów, przetwórców oraz 

dystrybutorów z zakresu branży konopnej (Artur Brylikowski, Departament 

Bezpieczeństwa – Paweł Dębiński, Tomasz Słota), 

 działanie w zakresie ochrony praw i rzecznictwa na rzecz: Służby 

Radiokomunikacyjnej Amatorskiej, łączności na wypadek zagrożeń w sytuacjach 

kryzysowych, łączności służbowej (Fundacja OPOR), 

 typowanie polskich przedsiębiorstw do wdrażania autorskiego programu budownictwa 

pasywnego i energooszczędnościowego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (Polska 

Agencja Agroturystyki). 

 

II. Formy podjętej zawodowej działalności lobbingowej. 

 

W rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2005 roku działalnością lobbingową 

jest każde działanie prowadzone metodami prawnie dozwolonymi zmierzające do wywarcia 
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wpływu na organy władzy publicznej w procesie stanowienia prawa. W przypadku 

zawodowej działalności lobbingowej na terenie Sejmu możliwy jest udział uprawnionych 

podmiotów w posiedzeniu komisji sejmowej (w tym w wysłuchaniu publicznym) z możliwością 

zabrania głosu, a także przekazywanie komisji – w sposób zgodny z zasadami postępowania 

w tej sytuacji – dokumentów, w szczególności propozycji rozwiązań prawnych oraz ekspertyz 

i opinii prawnych. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku osoby prowadzące zawodową 

działalność lobbingową uczestniczyły ogółem w 10 posiedzeniach komisji sejmowych. 

W 9 posiedzeniach uczestniczyło po jednej osobie wykonującej zawodową działalność 

lobbingową, w 1 posiedzeniu – dwie.  

W 2018 roku odnotowano udział lobbystów w posiedzeniach następujących komisji 

sejmowych: 

 Komisji do Spraw Energii i Skarbu Państwa (2 posiedzenia), 

 Komisji Finansów Publicznych (1 posiedzenie), 

 Komisji Infrastruktury (1 posiedzenie),  

 Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka (4 posiedzenia),  

 Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (1 posiedzenie), 

 Komisji: Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Gospodarki i Rozwoju (1 posiedzenie). 

Z ogólnej liczby 31 osób uprawnionych do prowadzenia zawodowej działalności 

lobbingowej na terenie Sejmu w 2018 roku 4 uczestniczyły w posiedzeniach komisji 

sejmowych. 

Podczas dwóch posiedzeń uczestniczący w nim lobbysta zabrał głos w dyskusji. Był 

to: Dariusz Sikora (121. pos. Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka 26 stycznia 2018 r., 

124. pos. Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka 27 lutego 2018 r.). 

Jeden lobbysta, tj. Dariusz Sikora skorzystał z uprawnienia wynikającego z art. 201c 

regulaminu Sejmu, czyli możliwości złożenia dokumentów, w szczególności propozycji 

rozwiązań prawnych oraz ekspertyz i opinii prawnych. W dniu 22 stycznia 2018 r. do 

sekretariatu Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka wpłynęło pismo ze stanowiskiem do 

rządowego projektu ustawy o kosztach komorniczych (druk nr 1581) oraz rządowego 

projektu ustawy o komornikach sądowych (druk nr 1582). 

W przypadku 8 posiedzeń odnotowano jedynie obecność lobbystów.  

Osoby uczestniczące w posiedzeniach komisji uprawnione były do reprezentowania 

następujących podmiotów: 

 Dariusz Sikora (uczestniczył w posiedzeniach 5 razy), 

 TBT i Wspólnicy sp. z o.o. s.k. (na posiedzeniach obecni byli: Michał Czekański – 2 

razy i Piotr Talarek – 1 raz),  

 Dariusz Walczak (uczestniczył w posiedzeniach 3 razy). 

http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SPC-121
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SPC-124
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=9E4FAC4AA7EEA99CC1258130003F464A
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=03A739CE5D38A9E1C1258130003F4658
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Szczegółowe informacje odnośnie do udziału lobbystów w posiedzeniach komisji 

sejmowych w 2018 roku przedstawia tabela nr 2. 

 

III. Udział lobbystów w pracach nad projektami ustaw. 

 

Z ogólnej liczby 31 osób uprawnionych do prowadzenia zawodowej działalności 

lobbingowej na terenie Sejmu w 2018 roku 4 uczestniczyło w pracach legislacyjnych nad 

projektami ustaw. Byli to:  

 Dariusz Sikora, obecny na 3 posiedzeniach poświęconych pracom nad rządowym 

projektem ustawy o komornikach sądowych (druk nr 1582) i rządowym projektem 

ustawy o kosztach komorniczych (druk nr 1581) oraz 1 posiedzeniu poświęconym 

pracom nad rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy –  

Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2860), 

 Michał Czekański z TBT i Wspólnicy sp. z o.o. s.k., obecny na 2 posiedzeniach 

poświęconych pracom nad rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy o systemie 

monitorowania i kontrolowania jakości paliw oraz ustawy o Krajowej Administracji 

Skarbowej (druk nr 2377) oraz rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy o 

odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2412), 

 Piotr Talarek z TBT i Wspólnicy sp. z o.o. s.k., obecny na 1 posiedzeniu poświęconym 

pracom nad rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy o systemie monitorowania 

i kontrolowania jakości paliw oraz ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej (druk nr 

2377) oraz rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach 

energii oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2412), 

 Dariusz Walczak, obecny na 3 posiedzeniach poświęconych pracom nad rządowym 

projektem ustawy o zmianie ustawy o produktach pochodzenia zwierzęcego oraz 

ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia (druk nr 2858), rządowym projektem 

ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwemu wykorzystywaniu przewagi 

kontraktowej w obrocie produktami rolnymi i spożywczymi (druk nr 2791) oraz 

rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy o komercjalizacji państwowego 

przedsiębiorstwa użyteczności publicznej "Poczta Polska" (druk nr 2808). 

Ponadto Dariusz Sikora uczestniczył w posiedzeniu Komisji Sprawiedliwości i Praw 

Człowieka, na którym rozpatrywano uchwałę Senatu w sprawie ustawy o Krajowym 

Rejestrze Zadłużonych (druk nr 3046). 

Szczegółowe dane dotyczące udziału lobbystów w posiedzeniach komisji sejmowych 

przedstawia tabela nr 2. 

 

 

http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=03A739CE5D38A9E1C1258130003F4658
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=9E4FAC4AA7EEA99CC1258130003F464A
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=A5B8D993D41F751EC1258313006E5470
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=B390EB3A848F6CA2C125825800327B05
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=689F7258955A421FC125826C00345DE3
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=B390EB3A848F6CA2C125825800327B05
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=B390EB3A848F6CA2C125825800327B05
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=689F7258955A421FC125826C00345DE3
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=8361CC5AC228642CC1258313006E5CA6
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=12BFFE63F484EA70C12582F2003C92CC
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=20BEB1DC19880737C12582FE0047A6B8
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/druk.xsp?documentId=37A0B4C2359AB8ECC1258351003FF299
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IV. Inna działalność lobbystów na terenie Sejmu. 

 

W 2018 r. Zespół ds. Zawodowej Działalności Lobbingowej nie odnotował żadnych 

zgłoszeń o prowadzeniu nielegalnej działalności lobbingowej przez podmioty niewpisane do 

rejestru ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 

 

V. Uwagi końcowe. 

 

W porównaniu z poprzednim okresem, tj. od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r., na 

przestrzeni minionego roku zmalała liczba podmiotów wykonujących zawodową działalność 

lobbingową na terenie Sejmu (w 2017 r. – 25, w 2018 r. – 20), wzrosła jednak liczba osób 

reprezentujących te podmioty (w 2017 r. – 28, w 2018 r. – 31). Zmniejszyła się fluktuacja 

podmiotów prowadzących działalność lobbingową w budynkach pozostających  

w zarządzie Kancelarii Sejmu (w 2017 r. – ok. 32% rejestrowanych po raz pierwszy w bazie 

Kancelarii Sejmu, w 2018 r. – 25%), zwiększyła zaś fluktuacja osób uprawnionych do ich 

reprezentowania (w 2017 r. – ok. 32,1% rejestrowanych po raz pierwszy w bazie Kancelarii 

Sejmu, w 2018 r. – 35,5%). 

 Liczba posiedzeń komisji (w porównaniu do roku 2017), w których udział brali 

przedstawiciele podmiotów wykonujących zawodową działalność lobbingową, wzrosła (w 

2017 r. – 3, w 2018 r. – 10). Liczba posiedzeń, w których osoby wykonujące zawodową 

działalność lobbingową uczestniczyły aktywnie, zwiększyła się  

(1 posiedzenie w 2017 r., 2 posiedzenia w 2018 r.). Lobbyści, którzy wystąpili z wnioskiem  

o wydanie okresowej karty wstępu na rok 2018, jeden raz skorzystali z możliwości złożenia 

do właściwej komisji sejmowej – w trybie art. 201c regulaminu Sejmu – dokumentów,  

w szczególności propozycji rozwiązań prawnych oraz ekspertyz i opinii prawnych (w 2017 

roku nie występowali z takimi propozycjami). 

 

 

 

 

 

Szef Kancelarii Sejmu 

 

/ – / Agnieszka Kaczmarska 
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Tabela 1. Podmioty uprawnione w 2018 r. do prowadzenia zawodowej działalności 

lobbingowej na terenie Sejmu – lobbyści 

Lp. Nazwa / Nazwisko i imię Nr 
rejestru 

Osoby, którym 
wydano karty wstępu 

Podmiot, na rzecz którego 
wykonywano zawodową 
działalność lobbingową 

Uwagi  

1.  Brylikowski Artur 00351 Brylikowski Artur Grass Roots Lobbing Sp. z o.o., 
Stowarzyszenia Cannabis House, 
Cannabis House Sp. z o.o. 

 

2.  Cherek Miłosz 00404 Cherek Miłosz Navyblue Apartments Sp. z o.o.  

3.  Dominika Kłosińska  D.P. 
Kłosińscy 

00421 Czech Remigiusz 
Janda Mateusz 
Kłosińska Dominika 
Kłosiński Piotr 
 
 
 
Dopierała Aneta 
 
 
 
 
 
Kaźmierski Andrzej 
 
 
 
 
 
 
Pawłowski Łukasz 
 
 
 
 

Polskie Porozumienie Kynologiczne, 
Związek Kynologiczny w Polsce 

przepustki 
unieważnione przez 
Komendanta Straży 
Marszałkowskiej w 
dniu 22 marca  
2018 r.  
 
przepustka 
unieważniona na 
wniosek Anety 
Dopierały z dnia 9 
lutego 2018 r. 
 
przepustka 
unieważniona na 
wniosek Andrzeja 
Kaźmierskiego z 
dnia 9 lutego    
2018 r. 
 
przepustka 
unieważniona na 
wniosek Łukasza 
Pawłowskiego z 
dnia 9 lutego    
2018 r. 

4.  Durlik Michał Andrzej 00426 Durlik Michał TOPWIDE POLSKA Sp. z o.o.  

5.  Fundacja OPOR 00244 Zakrzewski Witold Stowarzyszenie Krótkofalowców 
Regionu Łódzkiego, Stowarzyszenie 
Sympatyków Radia MANUFAKTURA, 
Stowarzyszenie RAZEM GŁOŚNIEJ, 
Ogólnopolskie Porozumienie 
Organizacji Radioamatorskich, 
Stowarzyszenie Mieszkańców i 
Przyjaciół Kolonii Wawelberga, 
Fundacja im. Ludwiki i Hipolita 
małżonkowie Wawelberg, Fundacja 
JEDEN MURANÓW 

 

6.  Krężel Tadeusz 00069 Krężel Tadeusz Roman Ramona Giorgana  

7.  Majewski Jerzy Marcin 00422 Majewski Jerzy Związek Kynologiczny w Polsce  

8.  Medien Service 00044 Cieśliński Sławomir Trusted Information Consulting  

9.  Departament 
Bezpieczeństwa - Paweł 
Dębiński 
(do dnia 15 marca 2018 r. 
Paweł Dębiński Holender) 

00188 Dębiński Paweł Fundacja "THC" - The Hemp Clinic - 
Klinika Konopna, Cannabis House Sp. 
z o.o., Trade Hemp Center Sp. z o.o., 
Grass Roots Lobbing Sp. z o.o. 

w dniu 16 marca 
2018 r. w rejestrze 
podmiotów 
wykonujących 
zawodową 
działalność 
lobbingową 
prowadzonym 
przez MSWiA 
nastąpiła zmiana 
nazwy podmiotu. 
Paweł Dębiński nie 
odebrał przepustki 

 Podlaska Grupa 
Innowacyjno-Wdrożeniowa 
„Dawild” 

00268 Dojlida Bogusław Fundacja „Legios” Bogusław Dojlida 
nie odebrał 
przepustki 

10.  Polska Fundacja 
Agroturystyki 

00301 Adamiecki Aleksander 
Jarzyna Stanisław 
Tomczak Marcin 
Wałęski Piotr 

Polski Instytut Budownictwa 
Pasywnego i Energii Odnawialnej 
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11.  Public Aid Sp. z o.o. 00311 Ferber Andrzej  Ninel Sp. z o.o., Malinowski Real 
Estate Sp. z o.o., Damitel Sp. z o.o., 
Pecompl Sp. z o.o. 

 

12.  Sikora Dariusz 00251 Sikora Dariusz Lindorff SA; Kredyt Inkaso SA; 
Rączkowski, Kwieciński Adwokaci 
Sp.j.; Ultimo SA; Intrum Justitia Sp. z 
o.o., SAF SA 

 

13.  Słota Tomasz Andrzej 00386 Słota Tomasz Stowarzyszenie Cannabis House, 
Grass Roots Lobbing Sp. z o.o. 
Cannabis House Sp. z o.o. 

 

14.  Stanisław Chodyna Dach-
Bud 

00376 Chodyna Stanisław 
Kraszewski Tadeusz 

Ogólnopolski Cech Rzemiosł 
Budowlanych i Różnych 

 
 
 

15.  Styczeń Filip  00443 Styczeń Filip Stowarzyszenie "Pro Bono Musicae"  
 

16.  Szczepanowski Przemysław  00433 Szczepanowski 
Przemysław 

Gmina Świecie nad Osą Przemysław 
Szczepanowski nie 
odebrał przepustki 

 TBT i Wspólnicy sp. z o.o. 
s.k. 

00312 Talarek Piotr 
Czekański Michał 

CPL Industries Ltd.  

17.  Vadym Rekel – „Rekel 
Design” 

00385 Rekel Vadym  Fundacja Psychoterapii Rodzinnej Vadym Rekel nie 
odebrał przepustki 
 

18.  Walczak Dariusz 00221 Walczak Dariusz Stada Poland Sp. z o.o., Paratechnica 
Biuro Rzeczoznawców Sp. z o.o., 
Centrum C68 Sp. z o.o., CleanBacter 
Instytut Technologii 
Mikrobiologicznych Sp. z o.o., 
CleanErgy Sp. z o.o., CleanConcept 
Sp. z o.o., CleanWater Sp. z o.o., 
Fundacja Inwestuj w Siebie w 
Poznaniu 
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Tabela 2. Udział lobbystów w posiedzeniach komisji sejmowych w 2018 r. 

Lp. 
Komisja, nr i data 

posiedzenia 
Porządek dzienny posiedzenia 

Lobbysta/ 
Reprezentant lobbysty 

Aktywność 
lobbysty 

Efekt prac 
Sejmu 

1.  Komisja 
Sprawiedliwości i 
Praw Człowieka 
118. pos.               
24 stycznia 2018 

Rozpatrzenie sprawozdania podkomisji 
nadzwyczajnej o rządowym projekcie 
ustawy o komornikach sądowych (druk 
nr 1582). 
 

Sikora Dariusz jedynie obecność. 
Ponadto 22 
stycznia 2018 r. do 
sekretariatu 
Komisji wpłynęło 
pismo Dariusza 
Sikory ze 
stanowiskiem do 
rządowego 
projektu ustawy o 
kosztach 
komorniczych 
(druk nr 1581) 
oraz rządowego 
projektu ustawy o 
komornikach 
sądowych (druk nr 
1582). Ww. pismo 
zostało 
przekazane 
Komisji w dniu 24 
stycznia 2018 r. 

I. Na skutek 
zgłoszonej 
podczas 
drugiego 
czytania 
poprawki do 
projektu 
ustawy o 
komornikach 
sądowych 
(druk nr 1582) 
przepis o 
wejściu w 
życie ustawy 
otrzymał nowe 
brzmienie. 

II. Na skutek 
zgłoszonej 
podczas 
drugiego 
czytania 
poprawki do 
projektu 
ustawy o 
kosztach 
komorniczych 
(druk nr 1581) 
przepis o 
wejściu w 
życie ustawy 
otrzymał nowe 
brzmienie. 

2.  Komisja 
Sprawiedliwości i 
Praw Człowieka 

121. pos.               
26 stycznia 2018 

 

 

 

  I.   Rozpatrzenie sprawozdania 
podkomisji nadzwyczajnej o 
rządowym projekcie ustawy o 
komornikach sądowych (druk nr 
1582) - kontynuacja. 

  II. Rozpatrzenie sprawozdania 
podkomisji nadzwyczajnej o 
rządowym projekcie ustawy o 
kosztach komorniczych (druk nr 
1581). 

Sikora Dariusz zabierał głos  
w dyskusji 

I. Na skutek 
zgłoszonej 
podczas 
drugiego 
czytania 
poprawki do 
projektu 
ustawy o 
komornikach 
sądowych 
(druk nr 1582) 
przepis o 
wejściu w 
życie ustawy 
otrzymał nowe 
brzmienie.  

II. Na skutek 
zgłoszonej 
podczas 
drugiego 
czytania 
poprawki do 
projektu 
ustawy o 
kosztach 
komorniczych 
(druk nr 1581) 
przepis o 
wejściu w 
życie ustawy 
otrzymał nowe 
brzmienie. 

 

 

 

 

 

 

http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SPC-118
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SPC-118
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_2.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_2.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_4.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz1_4.htm
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SPC-121
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SPC-121
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_1.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_2.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_2.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_3.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_4.htm
http://www.sejm.gov.pl/lobbing/2018poz2_4.htm
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Lp. 
Komisja, nr i data 

posiedzenia 
Porządek dzienny posiedzenia 

Lobbysta/ 
Reprezentant lobbysty 

Aktywność 
lobbysty 

Efekt prac 
Sejmu 

3.  Komisja 
Sprawiedliwości i 
Praw Człowieka 

124. pos.               
27 lutego 2018  

 

 

 

 

  I. Rozpatrzenie wniosku o 
powołanie podkomisji 
nadzwyczajnej do rozpatrzenia 
rządowego projektu ustawy o 
zmianie ustawy o Służbie 
Więziennej oraz niektórych innych 
ustaw (druk nr 2155). 

  II. Zaopiniowanie wniosku w sprawie 
wyboru uzupełniającego na 
członka Trybunału Stanu (druk nr 
2262). 

 III. Rozpatrzenie poprawek 
zgłoszonych w czasie drugiego 
czytania do projektu ustawy o 
komornikach sądowych (druki nr 
1582 i 2032). 

 IV. Rozpatrzenie poprawek 
zgłoszonych w czasie drugiego 
czytania do projektu ustawy o 
kosztach komorniczych (druki nr 
1581 i 2030). 

Sikora Dariusz zabierał głos  
w dyskusji 

Aktywność 
lobbysty nie 
wywarła 
wpływu na 
efekt prac 
Sejmu. 

4.  Komisja do Spraw 
Energii i Skarbu 
Państwa 

98. pos.                 
25 kwietnia 2018  

 

 

 

 

  I. Pierwsze czytanie rządowego 
projektu ustawy o zmianie ustawy 
o systemie monitorowania i 
kontrolowania jakości paliw oraz 
ustawy o Krajowej Administracji 
Skarbowej (druk nr 2377). 

  II. Pierwsze czytanie rządowego 
projektu ustawy o zmianie ustawy 
o odnawialnych źródłach energii 
oraz niektórych innych ustaw 
(druk nr 2412). 

TBT i Wspólnicy sp. z 
o.o. s.k. / Czekański 
Michał  
 
TBT i Wspólnicy sp. z 
o.o. s.k. / Talarek Piotr  

jedynie obecność 
 
 
jedynie obecność 

 

5.  Komisja do Spraw 
Energii i Skarbu 
Państwa 

110. pos.                 
3 lipca 2018  

 

 

 

 

  I. Rozpatrzenie poprawek 
zgłoszonych w czasie drugiego 
czytania do projektu ustawy o 
zmianie ustawy o systemie 
monitorowania i kontrolowania 
jakości paliw oraz ustawy o 
Krajowej Administracji Skarbowej 
(druk nr 2377 i 2537). 

  II. Informacja Ministra Energii w 
sprawie oferty zakupu KWK 
"Krupiński" z siedzibą w Suszcu 
przez podmioty, które złożyły 
ofertę zakupu tej kopalni oraz 
poniesionych do tej pory kosztów 
likwidacji KWK "Krupiński" - 
kontynuacja. 

 III. Rozpatrzenie projektu planu pracy 
Komisji na okres od 1 lipca do 31 
grudnia 2018 r. 

TBT i Wspólnicy sp. z 
o.o. s.k. / Czekański 
Michał  

jedynie obecność  

6.  Komisja Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi  

260. pos.                 
1 października 2018 

Pierwsze czytanie rządowego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o produktach 
pochodzenia zwierzęcego oraz ustawy 
o bezpieczeństwie żywności i żywienia 
(druk nr 2858). 

Walczak Dariusz  jedynie obecność  

7.  Komisje: Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi oraz 
Gospodarki i 
Rozwoju 

261. pos.                 
1 października 2018  

Rozpatrzenie rządowego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o 
przeciwdziałaniu nieuczciwemu 
wykorzystywaniu przewagi 
kontraktowej w obrocie produktami 
rolnymi i spożywczymi (druk nr 2791). 

Walczak Dariusz  jedynie obecność  

8.  Komisja 
Infrastruktury  

225. pos.                 
1 października 2018  

Pierwsze czytanie rządowego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o 
komercjalizacji państwowego 
przedsiębiorstwa użyteczności 
publicznej "Poczta Polska" (druk nr 
2808). 

Walczak Dariusz  jedynie obecność  

9.  Komisja Finansów 
Publicznych  

370. pos.               
17 października 
2018 

 

Rozpatrzenie rządowego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, 
ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych, ustawy - Ordynacja 
podatkowa oraz niektórych innych 
ustaw (druk nr 2860). 

Sikora Dariusz jedynie obecność  

http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SPC-124
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SPC-124
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=ESK-98
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=ESK-98
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=ESK-110
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=ESK-110
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=RRW-260
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=RRW-260
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=RRW-261
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=RRW-261
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=INF-225
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=INF-225
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=FPB-370
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=FPB-370
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=FPB-370
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Lp. 
Komisja, nr i data 

posiedzenia 
Porządek dzienny posiedzenia 

Lobbysta/ 
Reprezentant lobbysty 

Aktywność 
lobbysty 

Efekt prac 
Sejmu 

10.  Komisja 
Sprawiedliwości i 
Praw Człowieka 
161. pos.                 
5 grudnia 2018  

Rozpatrzenie uchwały Senatu w 
sprawie ustawy o Krajowym Rejestrze 
Zadłużonych (druk nr 3046). 
 

Sikora Dariusz jedynie obecność  

 

 
 

 

http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SPC-161
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SPC-161

